
 2020年10月１日 

お客様各位 

株式会社 秋田銀行 

 

資金移動業者への新規口座登録およびチャージ機能の再開予定について 

 

平素より格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

当行では、お客さまの大切なご預金の安全を最優先するため、2020年９月16日より、

資金移動業者等への当行預金口座の新規登録およびチャージ機能を一時的に停止してお

ります。 

再開時期につきましては、決定次第、当行ホームページなどでお知らせいたします。 

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申しあげ

ます。 

記 

１ 一時停止中の内容 

 (1)  新規登録およびチャージ機能 

   PayPay、LINE Pay、楽天Edy、支払秘書、J-Coin Pay、メルペイ 

 (2)  Ｗｅｂ申込   

   OnlyOneデビット〈JCB〉 

(注) 店頭でのお申込みは、従来どおり取扱いしております。 

 

２ お客様へのお願い 

通帳に未記帳のお取引がある場合はご記帳いただくか、あきぎんアプリで口座のお

取引内容をご確認ください。各サービスのチャージ機能を利用した場合は以下のとお

り通帳等に表示されます。 

万が一、身に覚えのないお引き出しがあった場合は、下記問い合わせ先までご連絡

ください。 

サービス名 通帳等に表示される内容 

PayPay RS ペイペイ 

LINE Pay RS ラインペイ 

楽天Edy RS エデイチャージ 

支払秘書 RS ウエルネツト 

J-Coin Pay RS ジエイコインペイ 

メルペイ RS メルペイ 

 

  
【本件に関する問い合わせ先】                          

ダイレクトバンキングセンター                         

フリーダイヤル：0120-889-186 

（平日 9：00～17：00） 



（別記） 

 

○ 各種サービスのその他のチャージ方法につきましては、以下のリンク先より 

ご確認ください。   

サービス名称 対象URL 

PayPay https://paypay.ne.jp/guide/charge/ 

LINE Pay https://pay.line.me/portal/jp/about/charge 

楽天Edy https://edy.rakuten.co.jp/howto/charge/ 

支払秘書 https://wellnet.jp/faq/index.html 

J-Coin Pay https://j-coin.jp/user/guide/ 

メルペイ https://www.merpay.com/howto/2020/06/2-2.html 

 

（以 上） 


